עיקרון הפשרה בתפילה

על המתח בין עיקרון האחדות לעיקרון שמירת מנהגי האבות

בתפילה במערכת החינוך

מאת רותם הקשר¹

מתפרסם לראשונה באתר דעת * אלול תשע"ד * 8/2014

התוכן

1 התוכן
1 1. הקדמה
2 2. חשיבות השמירה על נוסח התפילה
4 3. השאלה החינוכית שנגזרת מתוך שאלת שמירת הנוסח
5 4. פתרונות שונים שהועלו לבעיית הנוסח במערכת החינוך
10 5. פתרון בעיית נוסח התפילה ופגיעתה באחדות לאורך הדורות
21 6. הצעה מעשית לפתרון בעיית נוסח התפילה במערכת החינוך
22 7. סיכום

הרצון לשמור על מסורת האבות מנע יצירה מחודשת ומאחדת, ובכך הוחמצה הזדמנות לקיבוץ גלויות תרבותי ודתי. בישיבת מעלה גלבוע הנהיגו רבני הישיבה ותלמידיה נוסח חדש המשלב בין הסליחות האשכנזיות לספרדיות. בכך מתאפשר לכלל הישיבה להתאחד ולעמוד יחד בפני בורא עולם בעת בקשת סליחה.

בשנת תשנ"ג (1993), עם הקמת ישיבת מעלה גלבוע, ביקשו תלמידי המחזור הראשון לקבוע נוסח משותף. ... בסופו של דבר נוצר נוסח משולב שאף הודפס בחוברת נאה, וכך נוצר סוג חדש של סליחות הכולל את הטוב שבכל אחד מן הנוסחים המסורתיים. ...

כיצד מתנהלת אמירת הסליחות בפועל? על התיבה עומדים שני חזנים, אחד ספרדי ורעהו אשכנזי, ומנהלים את הסליחות...²⁷